
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 146/2013 - Processo nº 26.883/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de gás liquefeito (P-45 e P-
13)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa FARID A.H.M. MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.984.590/0001-60, menor preços para os
itens: 01 no valor total de R$ 30.000,00 e item 02 no valor total de R$ 66.000,00.

Corumbá / MS 16 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 133/2013 - Processo nº 23.134/2013

Órgão: Secretaria Municipal de InfraEstrutura, Habitação e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de
lubrificantes, fluido de freio, aditivo de radiador e
outros«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa HUDSON HUNDENBERG MIDON, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.626.295/0001-67, menor preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.370,00, item 02 no valor total de R$ 450,00, item 03 no valor total de R$
480,00, item 04 no valor total de R$ 1.320,00, item 05 no valor total de R$ 2.400,00, item 06 no valor total de R$ 4.140,00,
item 07 no valor total de R$ 1.500,00, item 08 no valor total de R$ 3.600,00, item 09 no valor total de R$ 3.690,00 e item 10
no valor total de R$ 4.776,00.

Corumbá / MS 16 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Primeiro Adendo

Concorrência nº 09/2013 – Processo n° 28.122/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos

Objeto: Licitação na modalidade Concorrência, para a outorga de concessão onerosa do serviço público, em caráter de
exclusividade, do transporte coletivo urbano.

O Municio de Corumbá, por meio da Secretaria de Municipal de Gestão Publica/ Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a alteração do Edital Conforme segue: 1) Retificar o Subitem 4.1. do anexo I do edital:
onde se lê: IPK equivalente de 1.31 , leia-se: IPK equivalente de 1.45. 2) excluir o subitem 4.4.3. do anexo I Edital.

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá, 18 de setembro de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 27/2012, Processo - 8520/2012

Partes: Contratante: Município de Corumbá. Contratada: MP ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS
LTDA.

Objeto: Clausula primeira: Ficam prorrogados os prazos contratuais de vigência e de execução dos serviços em mais 06



(seis) meses contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente. Cláusula segunda: as partes ratificam e
mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 17/09/2013. Assina:– Luiz Mário Preza
Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa MP ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS LTDA.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 28/2012, Processo – 8.611/2012

Partes: Contratante: Município de Corumbá. Contratada: MP ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS
LTDA.

Objeto: Cláusula primeira: Ficam prorrogados os prazos contratuais de vigência e de execução dos serviços em mais 06
(seis) meses contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente. Cláusula segunda: As partes ratificam e
mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 17/09/2013. Assina:– Luiz Mário Preza
Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa MP ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS LTDA.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 27/2013 - Processo nº 23.740/2013 da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando à contratação de empresa de
engenharia para execução de obra/serviços de reforma, reparos, manutenção e adaptações no Parque Marina Gatass, no
município de Corumbá-MS, onde foi adjudicada à empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS VIVI LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 05.277.288/0001-60, no valor total de R$ 118.999,55 (cento e dezoito mil, novecentos e noventa e nove
reais e cinqüenta e cinco centavos).

Corumbá-MS, 13 de setembro de 2013.

(a) Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública e demais Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal.

Licitação: Pregão Presencial nº 155/2013 - Processo nº 13.811/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos e softwares, com fornecimento de todos
suprimentos (outsourcing de impressão).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 02 de Outubro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 18 de Setembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato de Carta Contrato n° 01/2013/Funec

Processo n° 2298/2013 Dispensa de Licitação n° 5287/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e N. Costa
Hortigranjeiros-Me – CNPJ: 73.721.425/0001-63.

Objeto: Aquisição de água mineral. Valor: R$ 7.596,00 (Sete mil quinhentos e noventa e seis reais), conforme Empenho n°
42/2013. Prazo: Os materiais deverão ser entregues em até 10 (dez) dias após o recebimento da Autorização de
Fornecimento. Vigência Contratual: 10 (dez) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária:
27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de Corumbá-Esporte Popular – 33.90.30.00 – Material de Consumo. Base



Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Nivaldo Costa – N. Costa
Hortigranjeiros-Me.

Data: Corumbá, 26 de Fevereiro de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 02/2013/Funec

Processo n° 2.852/2013 Dispensa de Licitação n° 5453/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e Carvalho &
Imada Ltda. – CNPJ: 08.187.164/0001-81.

Objeto: Aquisição de gelo triturado. Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais), conforme Empenho n° 48/2013. Prazo: Os
materiais deverão ser entregues conforme Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 10 (dez) meses, a partir da
data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de Corumbá-Esporte
Popular – 33.90.30.00 – Material de Consumo. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de
Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Vinicius Renan Mercúrio Janzante –
Carvalho & Imada Ltda.

Data: Corumbá, 08 de Março de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 03/2013/Funec

Processo n° 2.852/2013 Dispensa de Licitação n° 5453/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e Carvalho &
Imada Ltda. – CNPJ: 08.187.164/0001-81.

Objeto: Aluguel de cadeiras e caixa térmica. Valor: R$ 3.790,00 (Três mil setecentos e noventa reais), conforme Empenho
n° 49/2013. Prazo: Os serviços deverão ser prestados mediante Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 10
(dez) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes
de Corumbá-Esporte Popular – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal
8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Vinicius Renan Mercúrio Janzante –
Carvalho & Imada Ltda.

Data: Corumbá, 08 de Março de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 05/2013/Funec

Processo n° 2.832/2013 Dispensa de Licitação n° 5455/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e Hercules de
Souza Costa-Me – CNPJ: 05.788.540/0001-03

Objeto: Serviço de hospedagem. Valor: R$ 7.112,00 (Sete mil cento e doze reais), conforme Empenho n° 63/2013. Prazo:
Os serviços deverão ser prestados mediante Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 10 (dez) meses, a partir da
data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de Corumbá-Esporte
Popular – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64.
Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Carmem Fitzgerald – Hercules de
Souza Costa-Me.

Data: Corumbá, 13 de Março de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 06/2013/Funec

Processo n° 2.399/2013 Dispensa de Licitação n° 5426/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e A.M. Com.
Imp. Exp. De Tintas Ltda-Me. – CNPJ: 08.692.085/0001-28.

Objeto: Aquisição de cal. Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais), conforme Empenho n° 46/2013. Prazo: Os materiais deverão
ser entregues em até 10 (dez) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 10 (dez)
meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de
Corumbá-Esporte Popular – 33.90.30.00 – Material de Consumo. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64. Foro:
Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Elaine Cristina de Araújo Macedo –



A.M. Com. Imp. Exp. De Tintas Ltda-Me.

Data: Corumbá, 05 de Março de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 07/2013/Funec

Processo n° 8.090/2013 Dispensa de Licitação n° 5622/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e Marcos
Antonio dos Santos Saldanha-Me. – CNPJ: 08.321.766/0001-80

Objeto: Serviço de sonorização. Valor: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais), conforme Empenho n° 83/2013. Prazo:
Os serviços deverão ser prestados conforme Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 09 (nove) meses, a partir
da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4170 – Gerenciamento da Fundação de Esportes de
Corumbá – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64.
Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Marcos Antônio dos Santos
Saldanha – Marcos Antonio dos Santos Saldanha-Me.

Data: Corumbá, 11 de abril de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 08/2013/Funec

Processo n° 2.413/2013 Dispensa de Licitação n° 5623/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e A.M. Com.
Imp. Exp. De Tintas Ltda-Me. – CNPJ: 08.692.085/0001-28.

Objeto: Aquisição de tinta. Valor: R$ 7.560,00 (Sete mil quinhentos e sessenta reais), conforme Empenho n° 86/2013.
Prazo: Os materiais deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento.
Vigência Contratual: 10 (dez) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 –
Fundação de Esportes de Corumbá-Esporte Popular – 33.90.30.00 – Material de Consumo. Base Legal: Lei Federal
8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Elaine Cristina de Araújo Macedo –
A.M. Com. Imp. Exp. De Tintas Ltda-Me.

Data: Corumbá, 11 de Abril de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 09/2013/Funec

Processo n° 10.839/2013 Dispensa de Licitação n° 5790/2013. Parte: Fundação de Esportes de Corumbá e E.R. de
Campos-Me. – CNPJ: 15.286.125/0001-05

Objeto: Aquisição de frutas e barra de cereal. Valor: R$ 4.224,90 (Quatro mil duzentos e vinte quatro reais e noventa
centavos), conforme Empenho n° 97/2013. Prazo: Os materiais deverão ser entregues conforme Autorização de
Fornecimento. Vigência Contratual: 07 (sete) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária:
27.91.27.812.0103.5052 – Fundação de Esportes de Corumbá-Bom de Bola Melhor na Escola – 33.90.32.00 – Material de
Distribuição Gratuita. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Eder Rosa de Campos – E.R. de
Campos-Me.

Data : Corumbá, 24 de Abril de 2013.

Extrato de Carta Contrato n° 11/2013/Funec

Processo n° 28.384/2013 Dispensa de Licitação n° 6566/2013. Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e J. M. Neiva-
Me – CNPJ: 07.301.775/0001-46.

Objeto: Serviço de locação de grade de proteção. Valor: R$ 8.000,00 (Oito mil reais), conforme Empenho n° 200/2013.
Prazo: Os serviços deverão ser prestados mediante Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 07 (sete) meses, a
partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de Corumbá-
Esporte Popular – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e
4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e José Martinez Neiva - J. M. Neiva-
Me.

Data: Corumbá 31 de Julho de 2013.



Extrato de Carta Contrato n° 12/2013/Funec

Processo n° 28.768/2013 Dispensa de Licitação n° 6651/2013. Parte: Fundação de Esportes de Corumbá e Concretão Icei
Ltda.-EPP – CNPJ: 00.988.329/0001-02.

Objeto: Serviço de locação de banheiro químico. Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais), conforme Empenho n° 216/2013.
Prazo: Os serviços deverão ser prestados mediante Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 04 (quatro) meses,
a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4171 – Fundação de Esportes de Corumbá-
Esporte Popular – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e
4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Jussara Auxiliadora Rey Benevides
– Concretão Icei Ltda.-EPP.

Data: Corumbá 22 de Agosto de 2013.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 120/2013 - Processo nº 19.644/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada para
fornecimento de 01(hum) licenciamento para uso de software, de um sistema para a Gestão da Secretaria de Saúde do
Município, tendo por vencedora
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»a empresa STAF
SISTEMAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.941.056/0001-90, menor preços para o lote 01: sendo para o item
01 no valor R$ 376.800,00 e para o item 02 no valor total de R$ 79.200,00.

Corumbá / MS 18 de setembro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 120/2013

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: à contratação de empresa especializada para fornecimento de 01(hum) licenciamento para uso de software, de
um sistema para a Gestão da Secretaria de Saúde do Município. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal
de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento
licitatório – Pregão Público Presencial nº 120/2013 – Processo Administrativo n° 19.644/2013 e adjudica à empresa STAF
SISTEMAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.941.056/0001-90, vencedora do certame do objeto acima citado,
conforme os valores constantes do resultado da licitação.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde.

Corumbá-MS., 18 de setembro de 2013

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cadc4698

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:50:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




